

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างต่อเติมอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (โรงจอดรถดับเพลิง) อบต.บะ หมู่ที่ 2 ตำบลบะ อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบะ อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 398,000.- บาท
3. ลักษณะงาน ขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว 10.00 เมตร สูงรวม 6.18 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ขณะดำเนินการ) จำนวน 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายถาวร) จำนวน 1 ป้าย
4. ราคาากลางคำนวณ (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ 22 สิงหาคม 2566 เป็นเงิน 461,993.33 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - 5.1 แบบสรุปงานค่าก่อสร้าง จำนวน 1 แผ่น
 - 5.2 -
 - 5.3 -
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายธีรวัฒน์ สมสวย	ตำแหน่ง	วิศวกรโยธา	ประธานกรรมการ
6.2 นายฤทธิกร ลักขร	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา	กรรมการ
6.3 นายจิรารัตน์ ผายสุวรรณ	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

โครงการ/งานปรับปรุง : ต่อเติมอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (โรงจอดรถดับเพลิง)

สถานที่ก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบล หมู่ที่ 2 ตำบล อำเภอนาทม จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่ :/2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบล หมู่ที่ 2 ตำบล อำเภอนาทม จังหวัดสุรินทร์

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 4 แผ่น

เมื่อวันที่ 21 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	กลุ่มงานที่ 1				
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	112,042.63			
2	งานสถาปัตยกรรม	238,648.31			
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	350,690.94	1.3074	458,493.33	
3	ค่างานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายชั่วคราว/ป้ายถาวร)			3,500.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			461,993.33	

(ตัวอักษร(สี)แสดงหมึกหนึ่งพันเก้าร้อยเก้าสิบสามบาทสามสิบสามสตางค์)

รวมค่าก่อสร้าง

461,993.33

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 150 ตร.ม.

เฉลี่ย

3,079.96 บาท/ตร.ม.

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 280/2566 ลงวันที่ 15 สิงหาคม 2566 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว
เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นางธีรวัฒน์ สมสวย)

(นางรัชณี พัสลังก์)

วิศวกรโยธา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายฤทธิกร ลักขร)

(นายสว่าง ชาญศิริ)

นายช่างโยธา

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายจิรารัตน์ ผาสุวรรณ์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

โครงการ/งานปรับปรุง : ต่อเติมอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (โรงจอดรถดับเพลิง)

ปริมาณงาน : ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว 10.00 เมตร สูงรวม 6.18 เมตร

สถานที่พักก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลพะ หมู่ที่ 2 ตำบลพะ อำเภอท่าตม จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่ :/2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบล หมู่ที่ 2 ตำบลพะตง อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

จำนวนราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
เมื่อวันที่ 21 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566

แผน : ปาน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างอิฐก่อธรรม	1.00	งาน	96,106.15	96,106.15	15,936.48	15,936.48	112,042.63	
2	งานสถาปัตยกรรม	1.00	งาน	191,063.31	191,063.31	47,585.00	47,585.00	238,648.31	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								350,690.94	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1.1 งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ค่าแรงงานหล่อคอนกรีต	9.75	ตร.ม.	-	-	133.00	1,296.75	1,296.75	ใช้ 100 %
	- ไม้ใช้ทำแบบ	6.83	ลบ.ฟ.	556.08	3,795.24	-	-	3,795.24	ใช้ 70 %
	- ไม้ค้ำ	2.93	ลบ.ฟ.	504.67	1,476.15	-	-	1,476.15	ใช้ 30 %
	- ไม้ค้ำอื่น	35.00	ตัน	35.00	1,225.00	-	-	1,225.00	1 ตัน/เมตร
	- ตะปู	2.05	กก.	52.81	108.12	-	-	108.12	ใช้ 0.25/ตร.ม.
	1.1.2 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- งานเหล็กเสริมผิวเรียบ SR Ø 9 มม.	0.04	ตัน	23,161.50	926.46	4,100.00	164.00	1,090.46	
	- งานเหล็กเสริมผิวเรียบ SR Ø 12 มม.	0.06	ตัน	24,677.29	1,480.63	3,300.00	198.00	1,678.63	
	- ลวดผูกเหล็ก	3.00	กก.	83.65	250.95	-	-	250.95	30กก/ตัน
	1.1.3 งานโครงสร้างเหล็ก								
	- เหล็กกล่อง 38x38x2.5 มม. (14.84 กก./ฟุต)	59.36	กก.	23.00	1,365.28	8.50	504.56	1,869.84	ร้านค้า
	- เหล็กกล่อง 50x50x2.3 มม. (20.07 กก./ฟุต)	100.35	กก.	24.00	2,408.40	8.50	852.97	3,261.37	ร้านค้า
	- เหล็กฉาก 50x50x3.0 มม. (14 กก./ฟุต)	56.00	กก.	26.00	1,456.00	8.50	476.00	1,932.00	ร้านค้า
	1.1.4 งานคอนกรีต								
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง (240kg/kc)	28.20	ลบ.ม.	1,925.23	54,291.48	391.00	11,026.20	65,317.68	
	1.1.5 งานพื้นคอนกรีต								
	- งานพื้นสำเร็จรูป รับ น.น. ปกติถัวย 300 กก./ตร.ม.	42.80	ตร.ม.	269.00	11,513.20	5.00	214.00	11,727.20	
	- งานคอนกรีตทำพื้นสำเร็จรูปหนา 5 ซม.	42.80	ตร.ม.	159.35	6,820.18	-	-	6,820.18	
	- งานเหล็กเสริมคอนกรีตพื้น WMM Ø 4 มม.@.20 ม.	240.80	ตร.ม.	37.33	8,989.06	5.00	1,204.00	10,193.06	
	รวมงานโครงสร้างวิศวกรรม				96,106.15		15,936.48	112,042.63	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.2	งานสถาปัตยกรรม								
	1.2.1 งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าฉาบปูนเรียบตีทองพื้น/ห้องบันได	32.00	ตร.ม.	86.73	2,775.36	82.00	2,624.00	5,399.36	
	1.2.2 งานฝ้าวัสดุแผ่นไม้โครงเสารับ								
	- ผนังปู METAL SHEET หน้า 0.30 มม. (พร้อมอุปกรณ์)	6.30	ตร.ม.	200.00	1,260.00	-	-	1,260.00	ร้านค้า
	- ผนังปู เกล็ด METAL SHEET (พร้อมอุปกรณ์)	60.00	ม.	110.00	6,600.00	-	-	6,600.00	ร้านค้า
	1.2.2 งานผนังก่อด้วยวัสดุก่อ								
	- ผนังก่ออิฐ	132.00	ตร.ม.	125.95	16,625.40	65.00	8,580.00	25,205.40	
	- เสาคอนกรีตคานทับหลัง ค.ส.ล. 0.10x0.20 ม.	30.00	ม.	65.99	1,979.70	78.00	2,340.00	4,319.70	
	1.2.3 งานฉาบปูน								
	- งานฉาบปูนโครงสร้าง	5.00	ตร.ม.	86.73	433.65	100.00	500.00	933.65	
	- งานฉาบปูนเรียบผนัง	130.00	ตร.ม.	86.73	11,274.90	82.00	10,660.00	21,934.90	
	1.2.4 งานตกแต่งผิวพื้น								
	- งานผิวพื้นซีเมนต์ขัดมันเรียบลงสี	94.00	ตร.ม.	82.70	7,773.80	40.00	3,760.00	11,533.80	
	- งานผิวพื้นซีเมนต์ขัดหยาบ	198.00	ตร.ม.	-	-	30.00	5,940.00	5,940.00	
	1.2.5 งานประตู-หน้าต่าง								
	- งานประตู ป1 (พร้อมอุปกรณ์)	1.00	ชุด	11,000.00	11,000.00	-	-	11,000.00	ร้านค้า
	- งานประตู ป2 (พร้อมอุปกรณ์)	2.00	ชุด	3,580.00	7,160.00	-	-	7,160.00	ร้านค้า
	- งานหน้าต่าง น1 (พร้อมอุปกรณ์)	5.00	ชุด	13,740.00	68,700.00	-	-	68,700.00	ร้านค้า
	1.2.6 งานทำราวกุญแจกันตกและราวบันได								
	- งานราวกุญแจกันตกและราวบันไดเหล็ก	14.65	ม.	650.00	9,522.50	-	-	9,522.50	ร้านค้า
	1.2.7 งานทาสี								
	- งานทาสีพลาสติก	152.00	ตร.ม.	161.44	24,538.88	30.00	4,560.00	29,098.88	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานทาสีน้ำมัน	28.00	ตร.ม.	83.36	2,334.08	38.00	1,064.00	3,398.08	
	1.2.8 งานระบบไฟฟ้า								
	- P.V.C. สีเหลือง ขนาด Dia 1 นิ้ว	32.00	ม	119.00	3,808.00	25.00	800.00	4,608.00	ร้านค้า
	- สายทาง 90 P.V.C. สีเหลือง ขนาด Dia 1 นิ้ว	2.00	อัน	25.00	50.00	-	-	50.00	ร้านค้า
	- ข้องอ 45 P.V.C. สีเหลือง ขนาด Dia 1 นิ้ว	2.00	อัน	19.00	38.00	-	-	38.00	ร้านค้า
	- ข้องอ 90 P.V.C. สีเหลือง ขนาด Dia 1 นิ้ว	5.00	อัน	35.00	175.00	-	-	175.00	ร้านค้า
	- สาย THW 750 V. ขนาด 1x25 sq.mm.	50.00	ม	9.00	450.00	7.00	350.00	800.00	
	- สาย VAF 300 V. ขนาด 2x1.5 sq.mm.	24.00	ม	14.00	336.00	14.00	336.00	672.00	กทม
	- สาย VAF 300 V. ขนาด 2x2.5 sq.mm.	12.00	ม	21.00	252.00	18.00	216.00	468.00	กทม
	- สาย VAF 300 V. ขนาด 2x4 sq.mm.	22.00	ม	30.00	660.00	22.00	484.00	1,144.00	กทม
	- สาย VAF 300 V. ขนาด 2x2.5/1.5 sq.mm.	16.00	ม	21.00	336.00	16.00	256.00	592.00	กทม
	- คอมพิวเตอร์ขนาด 1x18 W.	2.00	ชุด	380.00	760.00	115.00	230.00	990.00	ร้านค้า
	- คอมพิวเตอร์ขนาด 1x36 W.	6.00	ชุด	420.00	2,520.00	115.00	690.00	3,210.00	ร้านค้า
	- คอมพิวเตอร์ขนาด 2x36 W.	2.00	ชุด	600.00	1,200.00	150.00	300.00	1,500.00	ร้านค้า
	- ดวงเคม High bay LED 400 W.	2.00	ชุด	1,500.00	3,000.00	1,000.00	2,000.00	5,000.00	ร้านค้า
	- MCCB ขนาด 100 A 25 kA พร้อมกล่อง 4-6 ช่อง	1.00	ชุด	3,700.00	3,700.00	-	-	3,700.00	ร้านค้า
	- สวิตช์เดี่ยวขนาด 15A 250V หน้ากาก P.V.C.	11.00	ชุด	31.16	342.76	85.00	935.00	1,277.76	กทม
	- เต้ารับเดี่ยวขนาด 16A 250V หน้ากาก P.V.C.	3.00	ชุด	28.88	86.64	90.00	270.00	356.64	กทม
	- เต้ารับคู่ขนาด 16A 250V หน้ากาก P.V.C.	6.00	ชุด	128.44	770.64	115.00	690.00	1,460.64	กทม
	- หลักลายดิน แผงกราวด์หอรอดชุบ 5/8" x 8'	1.00	แผง	600.00	600.00	-	-	600.00	ร้านค้า
	รวมงานสถาปัตยกรรม				191,063.31		47,585.00	238,648.31	